
О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 
Самара от 26.06.2017 N 518 "О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Самара за 
территориальными участками городского округа Самара и признании 

утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского 
округа Самара" 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13 марта 2023 года N 183 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 
Самара от 26.06.2017 N 518 "О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Самара за 
территориальными участками городского округа Самара и признании 

утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского 
округа Самара" 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения прав граждан на 
получение общедоступного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования на территории городского округа Самара, равномерного 
распределения обучающихся между муниципальными общеобразовательными 
учреждениями постановляю: 
 
 

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 
Самара от 26.06.2017 N 518 "О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа Самара за 
территориальными участками городского округа Самара и признании 
утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа 
Самара", изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению 
к настоящему Постановлению. 
 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н. 
 

 
 

Глава 
городского округа 
Е.В.ЛАПУШКИНА 

  

https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902
https://docs.cntd.ru/document/450263902


Приложение 

к Постановлению 

Администрации городского 

округа Самара 

от 26 июня 2017 г. N 518 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ 

УЧАСТКАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

 

    

N 

п/п 

Наименование 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения, адрес 

Наименование 

адресных единиц 

Номера домов 

1 2 3 4 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 18 

имени Героя Великой 

Отечественной войны А.М. 

Бондарева" городского округа 

Самара (443017, г. Самара, ул. 

Структурная, д. 48) 

Автономный проезд Все дома 

  
Бессарабский переулок Все дома   

Буянский переулок 1-13 (все дома)   
Верхне-Карьерная 1-11 (все дома)   
Верхне-Удинская Все дома   

Внутренний проезд Все дома   
Второй Внутренний 

проезд 

Все дома 

  
Второй Карьерный 

переулок 

Все дома 

  
Горская Все дома   

Долинная Все дома   
Доменная Все дома   
Карьерная 1-18 (все дома)   

Линейный переулок Все дома   
Луганская Все дома   

Магнитный переулок Все дома   
Малахитовая Все дома   

Мало-Ярославская Все дома   
Манежная Все дома   

Мраморный переулок Все дома   
Нижне-Карьерная Все дома   

Первый Карьерный 

переулок 

Все дома 

  
Полесская Все дома 



  
Промышленности 6-58 (четные), 

1-39 (нечетные)   
Пятый тупик Все дома   

Ракитная Все дома   
Речной переулок Все дома   

Селенгинская Все дома   
Семафорная Все дома   

Старо-Буянский 

переулок 

Все дома 

  
Структурная Все дома   

Третий Карьерный 

переулок 

Все дома 

  
Тульская Все дома   
Уфимская Все дома   
Цементная Все дома   
Чановская Все дома   

Четвертый Карьерный 

переулок 

Все дома 

  
Южный проезд 4-44 (все дома) 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 37" 

городского округа Самара 

(443013, г. Самара, ул. 

Тухачевского, 224) 

Аксаковская Все дома 

  
Гагарина 1-9 (нечетные)   

Карла Маркса проспект 55, 59, 59А, 63, 

63/1, 122-130 

(четные), 161   
Киевская 10-15Б (все дома)   

Магнитогорская Все дома   
Пензенская 147-161 

(нечетные), 

168, 172, 176   
Пролетарская Все дома   
Тухачевского 88, 90, 164-172 

(четные), 222 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 40 

имени дважды Героя 

Советского Союза маршала 

А.М. Василевского" 

городского округа Самара 

(443030, г. Самара, ул. Ново-

Урицкая, д. 1) 

Авиационная Все дома 

  
Безымянная Все дома   

Буянский переулок 14-28 (все дома)   
Воркутинский 

переулок 

Все дома 

  
Второй переулок Все дома 



  
Глинобитная Все дома   

Горная Все дома   
Игарский переулок Все дома   

Ингушский переулок Все дома   
Кричевская Все дома   
Малоречная Все дома   
Мечникова 3, 5   

Морфлотская Все дома   
Ново-Урицкая Все дома   

Первый переулок Все дома   
Пестравский переулок Все дома   

Пинский переулок Все дома   
Пятый переулок Все дома   

Речная Все дома   
Сивашский переулок Все дома   
Спасский переулок Все дома   

Текстильный переулок Все дома   
Третий переулок Все дома   

Трехгорная Все дома   
Целинный переулок Все дома   
Четвертый переулок Все дома   

Шестой переулок Все дома 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 42 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

городского округа Самара 

(443030, г. Самара, ул. 

Урицкого, д. 1) 

Агибалова 9-70 (все дома) 

  
Буянова 39-47 (нечетные), 

51   
Вилоновская 97-103 (нечетные)   

Красноармейская 119, 121   
Никитинская 48, 50, 53, 55, 75   

Рабочая 85-95 (нечетные)   
Спортивная 10, 12, 14 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 59" 

городского округа Самара 

(443017, г. Самара, ул. 

Белогородская, 2) 

Авроры 12-20 (четные) 

  
Белогородская Все дома   

Борская 3-27 (все дома)   
Волгина 1-39 (все дома)   

Гродненская 1   
Дома Вторчермета Все дома   

Дома военного склада 

64 

Все дома 



  
Дорожная Все дома   
Илецкая Все дома   

Иртышская 4-40 (четные), 27   
Промышленности 41-97 (нечетные), 

60-66 (четные)   
Спасская 3-19 (нечетные), 

4-28 (четные)   
Толевый поселок Все дома   

Херсонская 2-64 (все дома)   
Хибинский переулок Все дома   

Южный проезд 45-239 (все дома)   
Ясский переулок Все дома 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 64 

имени Героя Российской 

Федерации В.В. Талабаева" 

городского округа Самара 

(443082, г. Самара, ул. 

Пензенская, д. 65а) 

Владимирская 48-58 (четные) 

  
Временная Все дома   

Вторая Новая Все дома   
Дачная 41, 41/1, 43   

Карла Маркса проспект 29-49 (нечетные)   
Лунная Все дома   

Московская Все дома (кроме 

домов N 2 и N 5)   
Пензенская 52-74 (четные), 

57-71 (нечетные)   
Первая Белорецкая Все дома   
Сакко и Ванцетти Все дома   

Салтыкова-Щедрина Все дома   
Тверская Все дома   

Тухачевского 25, 30-58 

(четные), 80, 82, 

84, 151-197 

(нечетные) 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 76 

имени Героя Российской 

Федерации Никишина А.Н." 

городского округа Самара 

(443093, г. Самара, ул. Мориса 

Тореза, 32/20) 

Гагарина 11-29 (нечетные) 

  
Мориса Тореза 2-30 (четные)   

Мяги 22-28 (четные)   
Партизанская 56   
Тухачевского 227-253 

(нечетные) 



8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 94 

имени полного кавалера 

ордена Славы Щеканова Н.Ф." 

городского округа Самара 

(443093, г. Самара, ул. 

Партизанская, д. 78А) 

Гончарная Все дома 

  
Дзержинского 1-9А (нечетные), 

2-16 (четные)   
Загородная Все дома   
Инвалидная Все дома   

Индустриальная Все дома   
Мориса Тореза 1-51 (нечетные)   

Мяги 2-17 (все дома)   
Партизанская 58-82 (четные), 

90, 94   
Песчаная Все дома   

Революционная 137-159 

(нечетные)   
Черновская Все дома 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 116 

имени Героя Советского 

Союза И.В. Панфилова" 

городского округа Самара 

(443079, г. Самара, ул. 

Гагарина, д. 39) 

Авроры 92-114 (четные) 

      
Сокская - Зубчаниновка 

пос. 

47-205 

(нечетные), 

60-162 (четные)   
Софьи Перовской - 

Зубчаниновка пос. 

43-65 (нечетные), 

46-72 (четные)   
Транзитная - 

Зубчаниновка пос. 

99-147 

(нечетные), 

104-156 (четные), 

156А, 156Б   
Чекистов - 

Зубчаниновка пос. 

47-237 

(нечетные), 

60-242 (четные)   
Щорса - Зубчаниновка 

пос. 

145-221 

(нечетные), 

174-270 (четные)   
Юридическая - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

31. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 99" 

городского округа Самара 

Алма-Атинская 94-152 (четные) 



(443106, г. Самара, ул. Алма-

Атинская, д. 122)   
Березовая Аллея Все дома   

Карла Маркса проспект 480-486 (четные), 

496-516 (четные)   
Стара-Загора 293-307 

(нечетные) 

32. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 101 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Рябова Сергея Ивановича" 

городского округа Самара 

(443114, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 319) 

Георгия Димитрова 14-30 (четные), 36 

  
Кирова проспект 301-315 

(нечетные), 

345-375 

(нечетные)   
Стара-Загора 128-168 (четные) 

33. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 106" 

городского округа Самара 

(443092, г. Самара, ул. 

Физкультурная, д. 126) 

Металлистов 13, 14 

  
Победы 121-151 

(нечетные), 

146-154 (четные)   
Севастопольская 11, 15   
Физкультурная 128, 136, 140   

Юбилейная 12, 14, 15А 

34. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 112" 

городского округа Самара 

(443051, г. Самара, ул. 

Свободы, д. 193) 

Балтийская Все дома 

  
Гвардейская 13, 15   

Дальневосточная Все дома   
Елизарова 34, 36   

Марии Авейде 7, 8, 9, 12, 21   
Металлургов проспект 67-73 (нечетные)   

Олимпийская 4-16 (четные), 

1-31 (нечетные)   
Свободы 183-191 

(нечетные), 

192-222 (четные)   
Строителей 8, 11, 15, 20 



35. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 128 

имени Героя Советского 

Союза А.А. Тимофеевой-

Егоровой" городского округа 

Самара (443091, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 394А) 

Карла Маркса проспект 394-450 (четные) 

  
Стара-Загора 209 (с 163 кв.), 

229-257 

(нечетные)   
Ташкентская 92-106 (четные) 

36. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 147 

имени П.М. Еськова" 

городского округа Самара 

(443044, г. Самара, ул. 

Офицерская, 53) 

Азовская - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Аптечная - 

Зубчаниновка пос. 

17-39 (нечетные), 

38-62 (четные)   
Арматурная - 

Зубчаниновка пос. 

41-67 (нечетные) 

  
Аэропортовское шоссе 

- Зубчаниновка пос. 

131-181 

(нечетные), 

160-214 (четные)   
Бетонный переулок - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Борисоглебская - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Бузулукский проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Великолукская - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Вишневая - 

Зубчаниновка пос. 

17-47 (нечетные), 

18-48 (четные)   
Водопроводная - 

Зубчаниновка пос. 

2-40 (четные) 

  
Второй Серноводский 

тупик - Зубчаниновка 

пос. 

Все дома 

  
Горский проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Грузовая - 

Зубчаниновка пос. 

39-63 (нечетные), 

30-54 (четные)   
Дунайская - 

Зубчаниновка пос. 

25-55 (нечетные), 

18-48 (четные)   
Заводской тупик - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Задонский проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 



  
Запасной проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Землянский проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Зубчаниновское шоссе 

- Зубчаниновка пос. 

45-113 

(нечетные), 

42-80 (четные)   
Изыскательская - 

Зубчаниновка пос. 

129-181 

(нечетные), 

126-210 (четные)   
Инкубаторный 

переулок - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Каменная - 

Зубчаниновка пос. 

19-49 (нечетные), 

22-52 (четные)   
Камчатская - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Курская - Зубчаниновка 

пос. 

41-67 (нечетные), 

40-66 (четные)   
Магистральная - 

Зубчаниновка пос. 

16-60 (четные), 

29-159 (нечетные)   
Мелекесская - 

Зубчаниновка пос. 

1-165 (нечетные), 

2-208А (четные)   
Меловый проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Новый переулок - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Опытная - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Офицерская - 

Зубчаниновка пос. 

1-159 (нечетные), 

2-68 (четные)   
Первый Серноводский 

тупик - Зубчаниновка 

пос. 

Все дома 

  
Пожарный проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Пушкарский проезд - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Самолетная - 

Зубчаниновка пос. 

53-115 

(нечетные), 

72-128 (четные)   
Серноводская - 

Зубчаниновка пос. 

27-109 

(нечетные), 

28-158 (четные)   
Серноводский тупик - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Сокская - Зубчаниновка 

пос. 

166-238 (четные), 

207-273 

(нечетные)   
Станкозаводская - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 



  
Стрелецкий переулок - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Тенистая - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Тульчинский переулок 

- Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Ученическая - 

Зубчаниновка пос. 

155-219 

(нечетные), 

166-224 (четные)   
Цеховая - 

Зубчаниновка пос. 

141-185 

(нечетные), 

142-206 (четные)   
Цеховой тупик - 

Зубчаниновка пос. 

Все дома 

  
Щорса - Зубчаниновка 

пос. 

1-143 (нечетные), 

2-172 (четные) 

37. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 150 

имени Героя Советского 

Союза В.И. Чудайкина" 

городского округа Самара 

(443051, г. Самара, ул. 

Республиканская, д. 50) 

Алма-Атинская 36, 38 

  
Елизарова 62, 68   

Енисейская 18-65 (все дома)   
Металлургов проспект 46-96 (четные)   

Пугачевская 40, 59, 61   
Путейская 34, 35, 37, 39   

Республиканская Все дома   
Советская 43-65 (нечетные)   

Строителей 28, 33, 34, 36   
Ташкентский переулок 2 

38. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 157" 

городского округа Самара 

(443114, г. Самара, ул. Георгия 

Димитрова, д. 50) 

Георгия Димитрова 34, 38-80 (четные) 

  
Кирова проспект 321, 325-343 

(нечетные), 

379-399А 

(нечетные)   
Московское шоссе 199 

39. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 162 

имени Ю.А. Гагарина" 

городского округа Самара 

(443077, г. Самара, ул. 

Елизарова, д. 28А) 

Елизарова 26, 28 



  
Кузнецкая 31, 33   

Победы 168, 168А, 170   
Пугачевская 2А, 4-34 (все 

дома), 36/61   
Свободы 153-181 

(нечетные), 

180-190 (четные)   
Советская 3-11 (нечетные)   

Ташкентский переулок 1, 3   
Территориальный участок муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа N 89" городского округа 

Самара (10-11 классы) 

40. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 168 

имени Героя Советского 

Союза Е.А. Никонова" 

городского округа Самара 

(443105, г. Самара, пр. Юных 

Пионеров, 154А) 

Енисейская 1-9 (все дома) 

  
Каховская 45-73 (нечетные), 

73А, 52-74 

(четные)   
Кирова проспект 82-104, 130 

(четные), 130А, 

130Б, 

179-201 

(нечетные)   
Краснодонская 49-95 (нечетные, 

кроме дома N 65)   
Металлистов 42-72А (все дома)   

Металлургов проспект 2-28 (четные)   
Острогожский проезд Все дома   

Севастопольская 43-53 (нечетные), 

44-56 (четные)   
Советская 44-78 (четные), 

69-81 (нечетные)   
Ставропольская 137-143 

(нечетные), 

153-187 

(нечетные), 

196-204 (четные)   
Юбилейная 46-68 (все дома)   

Юных Пионеров 

проспект 

130-172 (четные), 

131-177 

(нечетные) 

41. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 171" 

городского округа Самара 

17 км Московского 

шоссе 

Все дома 



(443072, г. Самара, 18 км 

Московского шоссе)   
18 км Московского 

шоссе 

Все дома 

  
Волжское шоссе Все дома   

Опытная станция по 

садоводству 

Все дома 

  
Тувинская Все дома 

42. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия N 133 

имени Героя 

Социалистического Труда 

М.Б. Оводенко" городского 

округа Самара (443034, г. 

Самара, пр. Металлургов, д. 

52) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 

43. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 9" 

городского округа Самара 

(443048, г. Самара, пос. 

Красная Глинка, 5 квартал, д. 

9) 

1 квартал - Красная 

Глинка пос. 

2, 4, 5, 6, 7, 12 

  
5 квартал - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

  
Вторая Южная - 

Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Второй Малый проезд - 

Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Второй проезд - 

Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Второй Южный проезд 

- Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Дома ЭМО Все дома   

Дубравная - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

  
Заволжская - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

  
Заволжский переулок - 

Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Зауральская - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

  
Надлесная - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

  
Ново-Буянская - 

Красная Глинка пос. 

Все дома 

  
Ново-Буянский 

переулок - Красная 

Глинка пос. 

Все дома 

      
Электриков переулок Все дома 



  
Энтузиастов 1-17 (нечетные), 

2-18 (четные) 

133. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 80 

имени Героя 

Социалистического труда В.П. 

Земеца" городского округа 

Самара (443058, г. Самара, ул. 

Свободы, 81Б) 

Александра Матросова 10-78 (четные), 

11-47 (нечетные) 

  
Балхашский проезд Все дома   

Вольская 17-71 (нечетные), 

42-70 (четные)   
Ново-Вокзальная 12-62 (четные)   

Победы 82-92Б (четные)   
Прогонный проезд Все дома   

Свободы 12, 16-22 

(четные), 

67-85 (нечетные), 

74-86 (четные)   
Сердобская 7-39 (нечетные), 

10-42 (четные)   
Средне-Садовая 29-55, 59 

(нечетные), 

30-38 (четные)   
Юных Пионеров 

проспект 

55-91 (нечетные) 

134. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 87 

имени Г.И. Герасименко" 

городского округа Самара 

(443076, г. Самара, ул. 

Партизанская, д. 208) 

Аэродромная 87-127 (нечетные) 

  
Бобруйская 89-95 (нечетные), 

112-142 (четные)   
Измайловский 

переулок 

2-26 (четные) 

  
Можайский переулок Все дома   

Партизанская 188-242 (четные, 

кроме дома N 192)   
Промышленности 190-218 (четные), 

235-261 

(нечетные)   
Стандартная 31-63 (нечетные), 

40-76 (четные)   
Южный проезд 180-188 (четные) 

135. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 90 

имени Героя Советского 

Гастелло 41, 43, 45- 47, 49 



Союза маршала К.А. 

Мерецкова" городского округа 

Самара (443081, г. Самара, ул. 

Стара-Загора, д. 37А)   
Двадцать второго 

Партсъезда 

140-162 (четные) 

  
Карла Маркса проспект 242-258 (четные), 

233-243Б 

(нечетные)   
Московское шоссе 43-57 (нечетные)   
Советской Армии 179, 181 к. 6А, 181 

к. 6Б, 185А, 184-

192 (четные)   
Стара-Загора 21, 44-52 (четные) 

25-43 (нечетные) 

136. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 91" 

городского округа Самара 

(443076, г. Самара, ул. 

Балаковская, д. 10А) 

Авроры 3-61 (нечетные) 

  
Армейский переулок Все дома   

Балаковская Все дома   
Бельский переулок Все дома   

Битумная Все дома   
Бобруйская 1-79 (нечетные), 

2-110 (четные)   
Боевой переулок Все дома   

Виражный переулок Все дома   
Витебская Все дома   

Восьмая Толевая Все дома   
Еловый тупик Все дома   

Ессентуковская Все дома   
Закрытый тупик Все дома   

Калмыцкий тупик Все дома   
Каменногорская Все дома   

Керченский переулок Все дома   
Киркомбината N 4 

поселок 

Все дома 

  
Киркомбината N 5 

поселок 

Все дома 

  
Крейсерная Все дома   

Кулундинская Все дома   
Малый тупик 1-39 (все дома)   

Меловый тупик Все дома   
Могилевская Все дома   

Набережная реки 

Самары 

3-201 (все дома) 

  
Оршанский переулок Все дома   

Партизанская 163-187 

(нечетные) 



  
Промышленности 116-176, 180 

(четные), 117-233 

(нечетные)   
Русская Все дома   

Сахалинский переулок Все дома   
Седьмая Толевая Все дома   

Сепараторная Все дома   
Сепараторный 

переулок 

Все дома 

  
Стандартная 2-38 (четные), 

3-29 (нечетные)   
Хвалынский переулок Все дома   

Шестая Толевая Все дома   
Школьный переулок Все дома   

Школьный тупик Все дома   
Южный переулок Все дома   
Южный проезд 1-176 (все дома), 

268 

137. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 110 

имени Героя Советского 

Союза М.Я. Сорокина" 

городского округа Самара 

(443023, г. Самара, ул. 

Промышленности, д. 276) 

Антонова-Овсеенко 55, 59, 59А, 59Б, 

59В 

  
Бобруйская 97-133 

(нечетные), 

144-162 (четные)   
Брусчатый переулок Все дома   

Второй Порт-

Артурский переулок 

Все дома 

  
Гагарина 102-122 (четные), 

147-163 

(нечетные)   
Гастелло Все дома   

Дальний переулок Все дома   
Девятого Мая проезд Все дома   

Днепровская Все дома   
Долотная Все дома   
Дыбенко 64-108 (четные), 

117А, 157, 159   
Запорожская 2, 4, 6, 8, 9-19 

(нечетные)   
Измайловский 

переулок 

1-25 (нечетные) 

  
Кабельный переулок Все дома   
Канатный переулок Все дома   
Карякина переулок Все дома   

Майкопская Все дома   
Михаила Сорокина 15, 17 



  
Первый Порт-

Артурский переулок 

Все дома 

  
Печерская 108-136 (четные), 

111-151 

(нечетные)   
Печерский переулок Все дома   
Планерный переулок Все дома   

Промышленности 263-315 

(нечетные), 

278-300 (четные)   
Раменский переулок Все дома   

Свирская Все дома   
Севастопольский 

переулок 

Все дома 

  
Смоленская Все дома   

Советской Армии 5-23, 81-93 

(нечетные), 66-

120 (четные)   
Стандартная 67-89 (нечетные), 

78-96 (четные)   
Терновый переулок Все дома   

Третий Порт-

Артурский переулок 

Все дома 

  
Хабаровская Все дома   
Черногорская Все дома   

Южный проезд 190-226 (четные) 

138. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 114 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

городского округа Самара 

(443045, г. Самара, ул. 

Дыбенко, д. 24) 

Авроры 173-201 

(нечетные) 

  
Академический 

переулок 

Все дома 

  
Антонова-Овсеенко 3   

Беломорский переулок Все дома   
Ветлужский переулок Все дома   

Высоковольтная Все дома   
Дыбенко 22, 23, 26, 27, 29, 

36   
Ивана Булкина 42-78 (четные)   

Карбышева 61-71 (нечетные)   
Лучистый переулок Все дома   

Печерская 40-48 (четные)   
Сокольский переулок Все дома 

139. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 119" 

городского округа Самара 

Ближняя Все дома 



(443022, г. Самара, ул. 

Экспериментальная, д. 5)   
Большой Прибрежный 

переулок 

Все дома 

  
Волынский переулок Все дома   

Двадцать второго 

Партсъезда 

2А, 6, 6А, 8 

  
Ижорская Все дома   
Кабельная 1, 2, 3   

Карельский переулок Все дома   
Коленчатая Все дома   

Лужская Все дома   
Мало-Прибрежный 

переулок 

Все дома 

  
Мальцева проезд Все дома   
Набережная реки 

Самары 

211-436 (все дома) 

  
Постовая Все дома   

Призаводская Все дома   
Проезжая Все дома   

Прожекторная Все дома   
Ракитный переулок Все дома       

Рельефная Все дома   
Рыбачья Все дома   
Широкая Все дома   

Экспериментальная Все дома 

140. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 123" 

городского округа Самара 

(443058, г. Самара, ул. 

Красных Коммунаров, д. 16) 

Александра Матросова 2, 4, 6, 8 

  
Гагарина 124-128 (четные), 

165-173 

(нечетные)   
Двадцать второго 

Партсъезда 

1-9 (нечетные), 4 

  
Дома железнодорожной 

станции Безымянка 

Все дома 

  
Красных Коммунаров 2-22 (четные)   
Первый Безымянный 

переулок 

4 

  
Победы 1-13А, 69-83 

(нечетные)   
Средне-Садовая 1-7 (нечетные), 2, 

4   
Физкультурная 1-21 (нечетные), 

2-80 (четные)   
Территориальные участки муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



учреждения "Школа N 119" городского 

округа Самара (10 - 11 классы) 

141. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 153 

имени Героя Советского 

Союза Авдеева М.В." 

городского округа Самара 

(443008, г. Самара, ул. 

Красных Коммунаров, д. 28) 

Александра Матросова 3, 5, 7, 9 

  
Красных Коммунаров 15, 17, 17А, 17Б, 

19, 19Б, 24, 26, 30, 

32   
Ново-Вокзальная 4, 6   

Победы 85-93 (нечетные)   
Физкультурная 23-29 (нечетные), 

84-94 (четные) 

142. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 163" 

городского округа Самара 

(443066, г. Самара, ул. 

Свободы, д. 2Г) 

Антонова-Овсеенко 87-101 (нечетные) 

  
Второй Безымянный 

переулок 

Все дома 

  
Георгия Ратнера 1-23 (нечетные), 

2-12 (четные)   
Двадцать второго 

Партсъезда 

10-56 (четные) 

  
Дыбенко 120А, 122, 124   

Запорожская 29-45 (нечетные), 

32   
Первый Безымянный 

переулок 

5-17 (нечетные) 

  
Победы 2-16А (четные)   
Свободы 1, 1А, 2Б, 3 

143. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 166 

имени А.А. Микулина" 

городского округа Самара 

(443083, г. Самара, ул. 

Победы, д. 22) 

Бийский переулок Все дома 

  
Вольская 11, 15   

Двадцать второго 

Партсъезда 

13-33 (нечетные) 

  
Победы 18, 20, 76, 78, 80   

Приволжский переулок Все дома   
Рыночный переулок Все дома   

Сарапульский переулок Все дома   
Свободы 2, 4, 14, 



5-17 (нечетные)   
Средне-Садовая 9-23 (нечетные), 

12, 14, 16 

144. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 170 с 

кадетским отделением-

интернатом имени Героя 

Советского Союза З.А. 

Космодемьянской" городского 

округа Самара (443074, г. 

Самара, ул. Авроры, 117) 

Авроры 109-131 

(нечетные) 

  
Аэродромная 44-76 (четные)   

Мориса Тореза 69-105А 

(нечетные) 

145. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа N 176 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

городского округа Самара 

(443066, г. Самара, ул. 

Запорожская, 24) 

Антонова-Овсеенко 61-83 (нечетные) 

  
Дыбенко 114-120 (четные)   

Запорожская 22   
Советской Армии 99-123 (нечетные) 

146. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

"Яктылык" с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" городского округа 

Самара (443058, г. Самара, ул. 

Александра Матросова, д. 

11А) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 

147. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия N 4" 

городского округа Самара 

(443058, г. Самара, ул. 

Физкультурная, д. 82) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 

148. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

Перспектива" городского 

округа Самара (443023, г. 

Самара, ул. Советской Армии, 

д. 25) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 

149. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей "Престиж" 

городского округа Самара 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 



(443063, г. Самара, ул. 

Вольская, д. 13) 

150. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

"Созвездие" N 131" городского 

округа Самара (443083, г. 

Самара, ул. Промышленности, 

д. 319) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с 

установленной 

квотой приема 

 

 

Первый заместитель главы 

городского округа Самара 

М.Н.ХАРИТОНОВ 

 

 


		2024-03-15T16:39:13+0400
	Терентьев С.А.




